
 
 

DECRETO DIRETTORIALE  

Esiti bando emanato D.D. n. 260 del 09/12/2025 [cod. 25-069] 

Conferimento incarichi di insegnamento (lezioni/esercitazioni) mediante contratto retribuito di 
diritto privato a tempo determinato ex art. 23 comma 2 L. 240/2010 

SCORRIMENTO GRADUATORIA 

 

IL  DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università della 
Calabria; 

Visto il proprio Decreto n. 260 del 09/12/2025 di emanazione del Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 
2025/26 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 [codice U-GOV 25-069]; 

Vista la delibera n. 4 del Consiglio di Dipartimento del 22/01/2026, relativa all’approvazione delle graduatorie 
di merito e alla dichiarazione dei/lle vincitori/trici; 

Preso atto che il candidato dichiarato vincitore degli incarichi per la copertura degli insegnamenti 27007894 - DIRITTO 

URBANISTICO E LEGISLAZIONE OO.PP  e 27006676 - Finanza e contabilità pubblica ha comunicato, con e-mail 
acquisita al protocollo n. 36637 del 30/01/2026, di non accettare i detti incarichi;  

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 4 del Bando, al conferimento degli incarichi alla candidata e al 
candidato collocati utilmente nella relativa graduatoria e in posizione immediatamente successiva al 
vincitore; 

Acquisita  preventivamente la disponibilità degli stessi a ricoprire gli incarichi; 

DECRETA 

Art. 1 La seguente dottoressa e il seguente dottore sono dichiarati vincitori ai fini del conferimento del rispettivo incarico 
di insegnamento, per come dettagliato in tabella, mediante contratto di diritto privato retribuito a tempo determinato, ai 
sensi dell’art. 23 comma 2 legge n. 240/2010: 

Corso di studio Insegnamento Anno SSD CFU Ore Semestre Vincitrice/ore 
Compenso al netto 
degli oneri a carico 

dell’Amministrazione 

0774 - INGEGNERIA 
EDILE-ARCHITETTURA 

27007894 - 
DIRITTO 
URBANISTICO 
E 
LEGISLAZIONE 
OO.PP 

3 IUS/10 2 
ESE-

Esercitazione:26 
2 

MAGGIOLINI 
Martina 

€ 707,20 

0757 - SCIENZE DELLE 
PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

27006676 - 
Finanza e 
contabilità 
pubblica 

2 IUS/10 3 LEZ-Lezione:21 2 

SAMMARRO 
Dario 

€ 571,20 

 
Art. 2  I vincitori, oltre alle ore di lezione/esercitazione, dovranno garantire attività didattiche aggiuntive, quali esami e 
assistenza agli studenti, per un compenso complessivo, lordo contrattuale al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione, 
per ciascuno indicato, da pagarsi sul pertinente capitolo di bilancio dell’Ateneo. 

 

Art. 3  La presa di servizio decorre dal 23 febbraio 2026. 

Il contratto verrà stipulato con il Rettore, avrà durata fino al 19 settembre 2026 e si intende conferito fino all’eventuale 
nomina del professore di ruolo sull’insegnamento stesso. 
 
Art. 4 Il presente atto sarà pubblicato:  



 
 

DECRETO DIRETTORIALE  

Esiti bando emanato D.D. n. 260 del 09/12/2025 [cod. 25-069] 

Conferimento incarichi di insegnamento (lezioni/esercitazioni) mediante contratto retribuito di 
diritto privato a tempo determinato ex art. 23 comma 2 L. 240/2010 

SCORRIMENTO GRADUATORIA 

- all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
- nella sezione Bandi di concorso del portale Amministrazione Trasparente, alla pagina: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_32394_874_1.html 
 

Art. 5  Il presente atto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Il Direttore 
Prof. Ercole Giap Parini 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_32394_874_1.html

		2026-02-03T11:57:02+0100
	Ercole Giap Parini




